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لغو راهپیمایی خودرویی روز قدس 

قائم  مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
راهپیمایی  هــم انــدیــشــی  نشست  کــشــور،در 
یوم ا... روز قدس با بیان این که  ستاد ملی مقابله 
با کرونا به رغم سال های قبل، همراهی خوبی با 
ما انجام داد ، تصریح کرد: قرار بود برای یوم ا... 
روز قدس با توجه به تجربه موفق ۲۲ بهمن ۹۹، 
راهپیمایی خودرویی داشته باشیم، اما با توجه به 
شدت گرفتن بیماری کرونا در هفته های اخیر، 
عمده برنامه های روز قدس متمرکز بر کار غیر 
ــزود: طرح راهپیمایی  میدانی است.لطفی اف
خودرویی برای اولین بار سال قبل برای روز قدس 
مطرح شده بود اما این تصمیم عملی نشد. امسال 
هم به دنبال برگزاری راهپیمایی خودرویی بودیم 
و با وزارت کشور و بهداشت نیز جلسات مختلفی 
ــرد: وزارت بهداشت با  داشــتــیــم.وی اضافه ک
برگزاری راهپیمایی خودرویی مخالف نبود، اما 
با آغاز موج جدید بیماری کرونا در این هفته ها 
و دغدغه عادی انگاری که در شرایط فعلی وجود 
دارد، تصمیم بر این شد که فعلًا برنامه ای برای 

راهپیمایی خودرویی نداشته باشیم.

خبر

چه چیزی سرمایه را فراری داد؟

 روز گذشته رئیس اتاق بازرگانی تهران آماری از 
خرید ملک توسط ایرانیان در ترکیه ارائه کرد که 
تامل برانگیز بود. خرید حدود هشت  هزار و 800 
ملک طی 15 ماه اخیر، آماری است که از خروج 

سرمایه از کشور حکایت دارد.
ــروج هرگونه منابع و  در ادبــیــات اقتصادی خ
امکانات از جمله پول به خــارج از کشور بدون 
ورود کالا یا خدمات را خروج سرمایه می گویند. 
مهم ترین هــدف خــروج سرمایه تبدیل پــول به 
ملک در خــارج از کشور اســت. طی ســال های 
اخیر ترکیه مهم ترین مقصد خــروج سرمایه از 
کشور ما بوده است.حالا اما خوانساری رئیس 
اتاق بازرگانی تهران نام گرجستان ،ارمنستان 
و حتی تاجیکستان را هم به  تعداد مقاصدی که 
سرمایه فراری از کشور به آن سو می رود افزوده 
است.  این اتفاق از یک سو به مشوق های کشور 
پذیرنده سرمایه بر می گردد و از سوی دیگر به 
فرستنده  کشور  نابسامان  اقتصادی  وضعیت 

سرمایه ارتباط دارد.
آن چه که جای دغدغه دارد، این است که در 
ادبیات اقتصادی بسیاری از مسئولان، چنین 
مسئله مهمی محل بحث و تبادل نظر نیست. طی 
۲-3 سال اخیر که چنین روندی رخ داده است، 
کمتر بحثی را در این باره از سوی سیاست گذاران 
شنیده ایــم. شاید پرداختن به ریشه های این 
مسئله نیز نیاز به بررسی های دقیق داشته باشد 
ولی به طور کلی آن چه را موجب فرار سرمایه از 
کشور شده است می توان در قالب مــوارد ذیل 

فهرست کرد:
1 - نوسانات شدید که نمونه بارز آن در نرخ ارز 
دیده می شود. تدوین سیاست هایی که مانع از 
نوسان شاخص های اصلی اقتصادی شود، برای 

مواجهه با این مسئله ضروری است.
۲ - تغییر ناگهانی سیاست ها که اگر چه تا حدی 
ــردد ولــی نشان  به مسئله نوسان ها بــاز می گ
دهنده ضعف سیاست گذاری است، به گونه ای 
که بسیاری از قوانین و مقررات یا در عمل دچار 
ناکارآمدی می شود و تغییر می کند  یا مانند ارز 
4۲00 در تعارفات و جدال های سیاسی کج دار 

و مریز ادامه می یابد.
3 - با وجود انحصار و اعمال سلیقه در مجوزهای 
کسب و کار و صراحت قانون در سپردن مسئولیت 
سامان دهی و شفاف سازی مجوزهای بخش های 
مختلف برای راه اندازی کسب و کار امامقاومت 
دستگاه ها باعث شده است تا همچنان بخش 
عمده ای از مجوزهای کسب و کار شفاف و با 

اعمال سلیقه باقی بماند.
4 - غلبه سیاست زدگــی بر کار کارشناسی  و 
ارسال پالس های عدم ثبات در سیاست گذاری 
ــا حتی فراتر از  که ایــن مسئله در همین روزه
اختلاف بین قوا در داخل قوه مجریه بر سر نحوه 
مواجهه با مسئله حیاتی نظیر مقابله با کرونا دیده 
می شود و عملا این اختلافات به تریبون های 
رسمی و موضع گیری غیرمستقیم رئیس جمهور 
و وزیر بهداشت علیه یکدیگر نیز منجر شده است.
همه این موارد موجب می شود تا افراد سرمایه گذاری 
در چنین بستری را نادیده بگیرند و به دنبال فضایی 
مساعدتر برای کسب و کار باشند. مشهور است که» 
سرمایه همچون پرنده ها ترسو و فرّار است« و معطل 
حرف ها و وعده ها و تعارفات نمی ماند. سرمایه به 
دنبال سود مستمر و مطمئن است که در یک بستر 
مطمئن رخ می دهد. لذا اصلاح سیاست ها و تعیین 
چارچوب سیاستی مشخصی که اجازه نوسان شدید 
در شاخص ها را ندهد و به سرمایه گذار این پیام را 
بدهد که سیاست گذار به فکر اصلاح است، موجب 

جلوگیری از فرار سرمایه می شود.

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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صحبت هــای مسئولان ســازمــان تامین  •
ــازی حقوق  اجتماعی دربـــاره متناسب س
مستمری بگیران مشمولین قانون کار در 

سال 1400 دروغی بیش نیست.
 خانم عزیز! اگه منتظری یکی با امکانات  •

خونه پدرت بیاد خواستگاری باید منتظر یکی 
هم سن پدرت بمونی!

ــواب آقــایــی کــه از کــم شــدن حقوق  •  در ج
کارمندان ناکارآمد وحشت زده شده بود، 
عزیزم تمام مفاسد اقتصادی و اختلاس ها 
از کارمندان ناکارآمد که با رانــت و بند پ 
مشغول شدند شــروع می شــود. امیدواریم 

روزی عدالت اجرا شود.
 با این قیمت ها، مردم دو دسته شده  اند :  •

زیر خط مرغ و بالای خط مرغ !
 اون دوستی که از فرمالیته بودن استخدام  •

حرف زد، خودش رو مدیون کرد. ماه رمضان 
و تهمت؟ من برای استخدام خیلی سختی 
کشیدم. واقعا چقدر راحت تو این مملکت 

تهمت می زنند.
 چی شد، آقای عراقچی که تا دو روز پیش  •

می گفت اول آمریکا باید تمام تحریم ها را 
ــردارد و ما آثــارش را لمس کنیم و راستی  ب
آزمایی شود بعد ما هم به تعهدات هسته ای بر 
می  گردیم. توی این دو روز آثارش را دیدند؟ 
هنوز توی ایران مردم چیزی ندیدند. شاید 
وین را با تهران اشتباه گرفتند و به قولی جو 
گیر شدند! قدیما می گفتن همیشه چیزی 

رو بگو که بتونی انجام بدی .
 من یک مستاجرم . خواستم با نهایت ادب  •

و احترام به مالکین محترم بگویم بزرگواران 
جسارتا بی انصافی است که اجاره را به زور 
زیاد می کنید. آخه مستاجر بدبخت از کجا 
بیاره. شما قیمت ملک تان 10 برابر شده و 
این درست نیست که اجاره را بر اساس بالا 
رفتن قیمت ملک تان و خواب پول ملک تان 
اضافه می کنین. ما که راضی نیستیم و برای 

همه شما دعا می کنیم.
* اوضاع اقتصادی هیچ کس خوب نیست.  •

به جــای درخــواســت از دولــت بــرای کاهش 

حقوق کارمندان، درخواست کنیم سرمایه 
های ملی بین همه اقشار توزیع بشه. با هم 
مشترکی  دشمن  ما  همه  نکنیم.  دشمنی 

داریم.
 کاش دولت جلوی تورم را می گرفت که  •

قیمت اجناس افزایش نمی یافت و نه کشاورز 
و نه کارگر و نه کارمند به افــزایــش حقوق 
از  وکالاها اعتراض نمی کردند. بسیاری 
کشورها تورم ندارند و مردم راحت زندگی 

می کنند. افسوس!
چطور ممکنه 85درصد یک سهم تو بازار  •

بورس از بین بره، اگه اون شرکت بدون هیچ 
نــهــاده ای فقط اسمی ثبت بشه ارزشــش 
باید بیشتر باشه. موندم این قیمت گذاری 
ــت و مسئولین از چــه نوع  هــا چــطــوری اس

انسان هایی هستند؟
 واقعا که از تصمیمات و دیر جنبیدن مدیران  •

شهری بجنورد شاخ که هیچ، دم در آوردیم. 
تازه بعد از هشت روز از تعطیلات سراسری که 
به هیچ عنوان حتی 10 درصد هم در بجنورد 
رعایت نشد، با پیگیری مردم و روزنامه ، دو روز 
مانده به اتمام جلسه گذاشتند. آن هم گلایه 
شده از کسبه تا گلایه گذاری و تکان خوردن 
برای برخورد و تصمیم به اقدام. تعطیلات به 
پایان رسیده. اینه وضع مدیریت و رسیدگی 

در بجنورد.
دوستی می گفت قبل از کرونا سالی دو  •

بار سرمای سختی می خــورد و مــدام آنتی 
بیوتیک مصرف می کرد! دکترها آلودگی 
هوا و آمدن مسافران به شهر را یکی از دلایل 
آن می دانستند. حالا یک ساله با ماسک زدن 

دکتر نرفته.
خواهشمندم که عفو و بخشش زندانیان را  •

فقط به روز عید سعید فطر اختصاص ندهید 
بلکه عاجزانه تمنا دارم هر روز مبارک رمضان 
بخشش و عفو زندانیان را که سیره پیامبر 

اکرم )ص( است انجام دهید.
کاش راهنمایی و رانند گی، سپر جلوی  •

ماشین  کمربند  مثل  را  سیکلت  ــور  ــوت م
اجباری می کرد. چون در صورت تصادف با 

موتورسیکلت اولین جایی که آسیب وصدمه 
می بیند پاها و زانوست که جبران ندارد.

 کاش ستاد کرونا مشخص می کرد کرکره  •
مغازه ها تا چقدر پایین باشه می شه گفت 

تعطیله!
قیمت خرما تا 70 هــزار تومان هم رفته،  •

در حالی که نه تحریمه، نه نهاده می خواد، 
نه انبارهامون خالیه! فقط مــاه رمضونه و 
مسئولین نظارتی رو روزه برده! شما به من 
اقتصاد ما ضعف  اگــه مشکل اصلی  بگین 

مدیریتی نیست پس چیه؟
بعداز گذشت حدود 10روز قرنطینه بازهم  •

خیلی از مغازه های غیرسطح یک باز هستن. 
این جوری هم ماها که به جان مردم و قانون 
احــتــرام گذاشتیم ســرخــورده میشیم و هم 
بقیه رو به بی محلی کردن به قانون تشویق 

می کنن.
 من مغازه دارم اما از شنیدن خبر افزایش  •

حقوق کارمندان خوشحال شدم. آن ها به 
بخشی از حق و حقوق خــود رسیدند. من 
ــودم ناراحتم  اگــر از وضعیت اقتصادی خ
باید از دولت مطالبه کنم نه این که به جان 

هموطنان خودم بیفتم.
 چقدر بعضی از ما انسان ها حسود هستیم.  •

مدتی است که عده ای گیر دادند به کارمندها 
و مــدام از حقوق و آسایش اون ها صحبت 
می کنن. من بازنشسته هستم.30 سال تمام 
بیشتر روزها دو نوبته کار کردم برای تامین 
زندگی و ظرف غذایی را که شب همسرم 
آماده کرده بود با خودم می بردم محل کار و 
با سختی فراوان زندگی می کردم. چرا یک 
نفراز این آقایان اون جا نمی گفت کارمند چه 
زندگی سختی داره. حالا همه دوست دارن 

کارمند بشن. 
از مجلس محترم می خواهیم با توجه به  •

این که واکسن کرونا به احتمال زیاد قاچاق 
می شود، قانون سختی بگذارند تا سرمنشأ 
این قاچاق ها مشخص شود. چون مردم ما در 
سخت ترین شرایط تحریم و بی پولی هستند 

و باید به شدت برخورد شود.

در نشست  خبری رئیس کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت  مطرح شد

پاسخ به منتقدان حذف الزام غربالگری جنین
بانکی پور: منتقدان طرح جوانی جمعیت یک بار طرح را مطالعه کنند

ــا بحث بر سر بند های  در حالی که ایــن روزه
مربوط به حذف الزام غربالگری جنین در طرح 
جوانی جمعیت اوج گرفته امیر حسین بانکی پور، 
رئیس کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت 
و حمایت از خانواده مجلس و محمد شریعتی 
دانــشــیــار عــلــوم پزشکی دانــشــگــاه تــهــران در 
نشستی خبری به ایرادات مطرح شده از سوی 
منتقدان پاسخ دادند.به گــزارش خبرگزاری 
خانه ملت، امیرحسین بانکی پور با بیان این که  
طرح جمعیت تحت عنوان »جمعیت و تعالی 
خانواده« در دو دوره قبل مجلس بررسی شد ولی 
به دلایلی به نتیجه مطلوب نرسید ،افزود:موضوع 
قرن  در  کشورهاست؛  مهم  مسئله  جمعیت 
ــه رو بودیم  ۲0 با مسئله انفجار جمعیت روب
ولی در قرن ۲1 با چالش پیری مواجه خواهیم 
شد؛ کاهش جمعیت، ابر چالش قرن ۲1 در 
کشور ما خواهد بــود و بحران پیری و کاهش 
جمعیت خطرناک ترین بحران تاریخ کشور ما 
محسوب می شود.وی با اشــاره به این که این 
طرح با حضور نمایندگان مختلف از سازمان 
ها و نهادهای متفاوت به ویژه وزارت بهداشت  
بررسی شد، افــزود: مولفه هایی نظیر معیشت 
خانواده، مسکن، شرایط استخدامی مادران 
و هزینه های دوران بارداری در این طرح مورد 
توجه قرار گرفته است؛ بیمه زوج های نابارور از 
جمله مزایای طرح بود که در بودجه امسال هم 

مورد توجه نمایندگان قرار گرفت.

نیم میلیون سقط جنین در ماه انجام می شود
بانکی پور  ادامه داد: مسئله سقط به دو صورت 
جنایی و عارضی در چند سال اخیر بسیار رشد 
داشته است ،هم اکنون آمــار دقیقی از سقط 
جنین در کشور نداریم. آثار روحی و روانی این 
سقط ها روی مادران بسیار نگران کننده و گاهی 
غیر قابل جبران است و حتی در برخی از موارد  
شانس مادر شدن دوباره را از زنان می گیرد. در 
برخی از گزارش ها آمار سقط بالای نیم میلیون 
در سال اعلام شده است که جای سوال دارد 
چرا در این زمینه دستگاه های ذی ربط اقدامات 
موثری انجام نــداده  اند و چرا سقط در کشور 

پررنگ شده است؟

در مسئله سقط جنین، حرج مادر مبناست
ــاره اختیاری شدن غربالگری توضیح  وی درب
داد: اصلاح وضعیت غربالگری جنین، از ابتدا بر 

اساس مطالبه و درخواست پزشکان متخصص در 
دستور کار این طرح قرار گرفت. در مسیر قانونی 
کردن غربالگری هم، متخصصان زیادی درگیر 
بودند. از جمع ۲3 نفر کمیسیون و مشاوران آن، 
بیش از 10 نفر پزشک هستند. علاوه بر این در 
تمام جلسات، نمایندگان محترم وزارت بهداشت 
حضور داشتند، نظر دادنــد و در بعضی موارد 
حتی در نگارش این طرح، نوشته های آن ها مبنا 
قرار گرفت.بانکی پور دربــاره نظر کارشناسی 
متخصصان در خصوص سقط جنین گفت: در 
مسئله سقط جنین، حرج مادر مبناست که یک 
اصطلاح فقهی است. معنای حرج را باید فقها و 
حقوق دانان بیان کنند و مصادیق و موضوعات 
آن را پزشکان برای آن ها تبیین می کنند. الان 
اندیکاسیون مــوارد حرج را صرفا متخصصان 
پزشکی تعیین کرده اند. این جدول باید در یک 
شورایی که پزشک و فقیه در کنار هم هستند، 
بازنویسی شــود. مسئله زمــان حیات و انسان 
بودن جنین هم همین طور است. مسئله، هم 
انسانی و هم پزشکی است و علمای علوم انسانی 
و پزشکی با هم باید معلوم کنند که این جنین از چه 
زمانی، یک انسان محترم است که دیگران حق 
 ندارند درباره پایان زندگی اش، تصمیم بگیرند.
وی ادامه داد: برای تشخیص مصادیق مجاز باید 
شورایی با حضور یک پزشک متخصص، یک 
متخصص پزشکی قانونی و یک قاضی تشکیل 
شود، چون سقط جنین مسئله حیاتی است.البته 
این قاضی، ویژه است و به روز رسیدگی می کند و 
در صف و نوبت رسیدگی قضایی قرار نمی گیرد. 
ــورای مشورتی قوه  ــاس نظر ش ــه بر اس ایــن روی
قضاییه تنظیم شده است.وی  اظهار کرد: بیشتر 
مطالعات نشان می دهد عوامل فردی، اجتماعی 
و اقتصادی در فرزند آوری تاثیر داشته است. 
نوشتن قانون ،گــام اول اســت و باید قانون به 
خاطرنشان  پور  شود.بانکی  اجرایی  درستی 
کرد:  برخی نگاه ها به غربالگری نگاه دور ریختن 
است. اما این موضوع با جان انسان ها در ارتباط 

است و در دورانی که همه از حقوق بشر صحبت 
می کنند باید به حقوق جنین هم توجه کنیم. من 
می خواهم عرض کنم که یکی از مظلومیت های 
طرح جوانی و تعالی خانواده انتقاد منتقدان از 
آن بدون مطالعه بود. یعنی منتقدان به صورت 
کامل این طرح را مطالعه نکرده و از این طرح 
انتقاد کرده اند. همین اشکالات شما، موضوع 
بندهای ماده 53 است. من از منتقدان خواهش 
می کنم طرح را مطالعه کنند. متن وجود دارد. 
چرا به روایت های شفاهی که غالبا از طریق ذی 
نفعانی که منافع شان   به خطر افتاده، منتشر 
می شود، اکتفا کنیم؟ مگر متن در دسترس تان 
نیست؟ غربالگری در کشور قانون نداشته است 
و باید قانونی می شد تا امکان نظارت بر آن وجود 
داشته باشد. هر جا حیاط خلوت و منطقه ممنوعه 
شد، سلیقه ها حاکم می شود.وی اظهار کرد: 
البته درباره بیمه غربالگری، ابتدا در طرح پیش 
بینی شده بود اما درنهایت موافقان و مخالفان، 
همگی حذف تبصره بیمه را پیشنهاد دادنــد تا 
همچون گذشته در اختیار وزارتخانه باشد. بنای 
قانون بر غربالگری علمی، استاندارد و اختیاری 
اســت. به همین دلیل حتی در خصوص سن، 
چون اختلافات کارشناسی وجود داشت، این 
مسئله هم بر عهده وزارت بهداشت گذاشته  شده 
است.رئیس کمیسیون مشترک طرح جوانی 
جمعیت و حمایت از خانواده گفت: هدف این 
طرح، رسیدن به بالای سطح جانشینی تا هفت  
سال آینده است که اگر تنها یک چهارم این طرح 
به درستی انجام شود، این نتیجه دست یافتنی 
است.همچنین محمدشریعتی دانشیار علوم 
پزشکی دانشگاه تهران گفت: واقعیت قضیه 
ایــن اســت که کشورهای مختلف در خصوص 
غربالگری سیاست های متعددی دارند، برخی 
از کشورها به دلیل دینی اصلا غربالگری را قبول 
ندارند و ممنوع اســت. سیاست گــذاری کلان 
کشور تنها جنبه پزشکی نــدارد. سه نوع سطح 
سیاست گذاری اســت. سیاست گــذاری کلان 
کشوری تابعی از فرهنگ، اخلاق، دین، اقتصاد و 
اصول علمی است. در ایران خوشبختانه به دلیل 
فتوای علما غربالگری قابل انجام است اما شانس 
بــروز سندروم داون زیر 35 سال به مراتب کم 
است. با این حال قانون گذار این مسئله را دیده  
است اگر یک خانم باردار زیر 35 سال بخواهد 
غربالگری انجام دهد با نظر پزشکش قابل انجام 

است و اشکالی ندارد.

سردار شهید سید محمد حجازی، جانشین 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
که  بر اثر عارضه شیمیایی به  جا مانده از دوران 
بــه جمع همرزمان شهیدش  ــاع مقدس  دف
پیوسته بود، صبح روز گذشته در دانشکده 
پــرواز هوانیروز اصفهان تشییع و سپس در 
گلستان شهدای اصفهان به خــاک سپرده 
شد. سرلشکر حاج اسماعیل قاآنی ،فرمانده 
سپاه قدس که در این مراسم شرکت کرده 
بود  با اشــاره به این که اصفهان برگ زرینی 
به کتب طلایی شهدا اضافه کرد،در خصوص  
ویــژگــی هــای شخصیتی ایــن ســـردار شهید 
اظهار کرد:» شهید حجازی نیز جزو خیل این 
انسان های ارزشمند بود که هم در عرصه علم 
از مکتب امام صادق )ع( شروع کرد و هم در 
صحنه جهاد هر کجا که اســلام نیاز داشت 
این انسان دلاور در کنار دوستان و برادرانش 
ــلام را بــه ما  ــرای اس فــداکــاری همه جانبه ب
درس دادند. قبل از انقلاب اسلامی مبارزه 
با رژیم طاغوت، در دوره انقلاب اسلامی جزو 
جلوداران و پر تلاش های جوان این سرزمین 
بودند و به محض پیروزی انقلاب حضور در 
عرصه های سخت از سیستان و بلوچستان 
تا مناطق مختلفی که نیازمند خدمت بوده 
ایــن استان افتخار داشته که جلودار باشد 
ــوداران بوده  ــل و شهید حجازی جــزو ایــن ج
است.« فرمانده سپاه قدس در ادامه سخنان 
ــاره جایگاه این شهید والامقام در  خود درب
شهید  ایــن  فعالیت  گفت:»  مقاومت  جبهه 
تاجایی است که رهبران جهادی از سید حسن 
تا حنیفه و دیگر رهبران پیام های  نصرا... 
عرض تسلیت برای رهبر معظم انقلاب ارسال 
کرده اند و رهبر معظم انقلاب هم در پیام خود 
این شهید را مجاهدی با فکری پویا و سرشار از 
ایمان راستین یاد کردند.« سرلشکر قاآنی در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به این 
که راه این شهید در عرصه مقاومت همچنان 
استمرار دارد، تاکید کرد:» امروز جبهه های 

مقاومت از ایران، لبنان، سوریه، عراق و یمن 
و فرزندان مقاومت هر روز یک اقدام اساسی 
اسرائیل  و  آمریکا  جمله  از  دشمنان  مقابل 
انــجــام مــی دهــنــد و تــا رســیــدن بــه حکومت 
جهانی این راه را ادامــه می دهند.« سردار 
مشاور  و  دستیار  صــفــوی،  رحیم  سرلشکر 
عالی فرماندهی معظم کل قوا  نیز در آیین 
تشییع پیکر شهید سردار حجازی که در این 
ــاره شخصیت  مراسم حضور یافته بــود، درب
این  گفت:»  قــدس  سپاه  فرمانده  جانشین 
سردار مجاهد از یک تفکر استراتژیک، دفاعی 
و امنیتی برای دفاع از امنیت و منافع ملی و 
منطقه ای انقلاب اسلامی و ملت بزرگ ایران 
ــزارش ایرنا،  بــرخــوردار بود.«همچنین به گ
سردار کوثری،نماینده پیشین مجلس با اشاره 
به عارضه شیمیایی سردار حجازی که از دوران 
دفاع مقدس به همراه داشتند، در خصوص 
شایعات منتشر شده در فضای مجازی مبنی 
بر ترور بیولوژیک این شهید گفت: »انتشار این 
شایعات یک اقدام شیطانی از سوی دشمن 
بود و دشمن می خواهد چنین وانمود کند 
که در همه جا نفوذ دارد و قــادر به انجام هر 
عملیاتی در داخل کشور است اما واقعیت این 
است که آثار صدمات ناشی از عارضه شیمیایی 
جنگ تحمیلی در سنین بالا بیشتر خود را 
نشان مــی دهــد و همین مــوضــوع هــم باعث 
تحلیل رفتن توان جسمی ســردار حجازی و 
شهادت ایشان شد«.پیکر شهید حجازی در 
نهایت پس از تشییع در فضای باز دانشکده 
پرواز هوانیروز اصفهان و پس از اقامه نماز در 
گلستان شهدای اصفهان به خــاک سپرده 
شد و به جمع یاران شهیدش احمد کاظمی، 
ــرازی و عــبــدا... میثمی پیوست. حسین خ
گفتنی است نقش آفرینی در تقویت حزب ا... 
لبنان و جبهه مقاومت از درخشان ترین نقاط 
کارنامه این شهید بزرگوار است که موجب شد 
در سال های اخیر صهیونیست ها برنامه ترور 

وی را در دستور کار خود داشته باشند.

ــردار محمدعلی حق بین، همرزم شهید  س
سپهبد حاج قاسم سلیمانی و از فرماندهان 
مطرح مقاومت در سوریه و عراق به همرزمان 
ــردار محمدعلی  ــ ــت. سـ ــوس ــی شــهــیــدش پ
فاتح  گیلانی،  بنام  فرماندهان  از  حق بین، 
شهرهای نبل و الزهرا در سوریه، روز گذشته  
پس از تحمل دوره ای بیماری و به دلیل بیماری 
کرونا درگذشت.سردار حق بین مدت ها در 
سمت فرمانده لشکر عملیاتی 1۶ قدس گیلان 
مشغول به خدمت بود و پس از آن به عنوان 
مشاور فرمانده نیروی زمینی سپاه و فرمانده 
قرارگاه مرکزی امام حسین )ع( نیروی زمینی 

ــد.وی از همرزمان سردار  سپاه منصوب ش
رشید اسلام شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
و از فرماندهان مطرح مقاومت در سوریه و عراق 
بود. سردار سرافراز حق بین با وجود جراحات 
بسیار، یادگاری از جنگ تحمیلی و دفاع از 
حرم اهل بیت )ع(، به کرونا مبتلا شد و پس از 
تحمل دوره ای بیماری در بیمارستان پارس 
رشت به همرزمان شهیدش پیوست. از جمله 
سمت های سردار حق بین، فرماندهی لشکر 
عملیاتی گیلان و مشاور فرمانده نیروی زمینی 
سپاه بود. وی همچنین  فرماندهی قرارگاه 

مرکزی امام حسین)ع( را بر عهده داشت.

سردار حق بین، فاتح نبل و الزهرا درگذشت

 درمراسم تشییع پیکر سردار
 حجازی در اصفهان 

سردار قا آنی: راه  سردار 
شهید حجازی  ادامه  دارد 

روحانی: دشمنان دنبال قحطی درکشور بودند که نگذاشتیم موفق شوند

فعالان  از  جمعی  دیـــدار  در  جمهور  رئیس 
ــن کــه بــا مــقــاومــت و  ــا تاکید بــر ای سیاسی ب
ایستادگی ملت، امروز جنگ اقتصادی دشمن 
و فشار حداکثری شکست خـــورده اســت و 
خود آمریکایی ها و همه دنیا به این شکست 
اعتراف می کنند، افزود: امروز در مذاکرات 
وین قدرتمندتر از گذشته مذاکره می کنیم.
روحانی با بیان این که معنای حضور قدرتمند 
امروز ایران در مذاکرات وین شکست قطعی 
فشار حداکثری دشمنان است، اظهار کرد: 
ــد پیشرفت  ــدود ۶0، 70 درص مــذاکــرات ح
داشته است و اگر آمریکایی ها در چارچوب 

قانون، مقررات و صداقت حرکت کنند در زمان 
کوتاهی به نتیجه خواهیم رسید.رئیس جمهور 
با تاکید بر این که در مذاکرات عجله نداریم اما 
از فرصت، حداکثر استفاده را خواهیم کرد، 
خاطرنشان کرد: چارچوب تعیین شده از طرف 
مقام معظم رهبری درباره مذاکرات را کاملا 
حفظ کرده ایم و در همان چارچوب حرکت می 
کنیم.وی افزود: در سه سال گذشته دشمنان 
این سرزمین با جنگ اقتصادی به دنبال ایجاد 
قحطی در کشور بودند و دولت با تامین و توزیع 
کافی و فــراوان کالا در کشور اجازه نداد این 

خواسته دشمن محقق شود.
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